
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 31/10/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 17 ottobre 2012, n. 45
 
Conferimento incarico di Dirigente degli Uffici “Diritto allo Studio” e “Sistema istruzione” del Servizio
“Scuola, Università e Ricerca” - Area “Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti”
- Dott.ssa Maria Rosaria GEMMA.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 17 del mese di ottobre in BARI, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione
 
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008, n. 161 - art. 18 commi 3 e 8;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 viste le note del Direttore dell’Area “Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti”, -
prot. AOO_004 del 25/07/2012 n.0000768 e, prot. AOO_004/000942 del 20/09/2012;
 
 vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
 sulla base dell’istruttoria espletata dal titolare della PO “Integrazione e raccordo”, confermata dal
Dir igente del la struttura di staff/Uff icio “AA.GG” del l ’Area “Organizzazione e r i forma
dell’Amministrazione, che riferisce quanto segue:
 
 Con Deliberazione n. 796 del 23/04/2012, la Giunta regionale ha conferito l’incarico di titolarità del
Servizio “Scuola, università e ricerca” alla dott.ssa Maria Rosaria GEMMA.
 
 Il Direttore dell’Area “Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti” con nota prot.
AOO_004 del 25/07/2012-768 ha chiesto che nelle more dell’espletamento delle procedure di avviso per
il conferimento degli incarichi di dirigente degli Uffici “Diritto allo studio” e “Sistema istruzione” ricadenti
nel Servizio “Scuola, Università e Ricerca” vengano diretti - ad interim - dalla dott.ssa Maria Rosaria
GEMMA Dirigente del medesimo Servizio.
 Con successiva nota prot. AOO_004 del 20/09/2012-942 ha specificato che i suddetti incarichi

1



decorrono dal 23/04/2012, data di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Scuola, Università
e Ricerca”.
 Occorre quindi procedere alla ratifica delle decisioni del Direttore dell’Area “Politiche per la Promozione
del Territorio, dei Saperi e dei Talenti”, in applicazione dell’art. 18 comma 3 del DPGR n. 161/2008,
come delegato dalla Conferenza di Direzione con Verbale n. 28 del 27/12/2010 ed assunto dal Direttore
dell’Area “Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione”, con propria Det. n. 1/2011.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente assunto:
 
a) di affidare alla dott.ssa Maria Rosaria GEMMA l’incarico di direzione ad interim degli Uffici “Diritto allo
studio” e “Sistema istruzione” del Servizio “Scuola, Università e Ricerca” a decorrere dalla data di
adozione del presente provvedimento; dando atto che la stessa ha assunto la responsabilità dei predetti
Uffici dal 23/04/2012;
 
b) di dare atto dell’avvenuta comunicazione alla Giunta regionale nei termini previsti dall’art. 18 comma
8 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22/2/2008, n.161/2008.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
• sarà trasmesso al Direttore dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari
opportunità;
• sarà notificato all’interessata;
• sarà trasmesso in copia, per il seguito di competenza, al dirigente del Servizio Personale e
organizzazione;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Federalismo, sistema conferenze, enti locali, risorse umane;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

2


